【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室  (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和７年２月１３日

報 道 機 関  各位

■ 概要

南砺市（市長 田中 幹夫）と富山大学附属病院（病院長 林 篤志）は、医師不足地

域における地域医療の確保に対応することを目的として、幅広い年齢層の様々な疾患を診

察し、専門医と協力しながら地域のプライマリ・ヘルス・ケアに総合的に対応することが

できる総合診療医の育成に関する協定書を締結します。

県内初となるこの協定書の締結をもとに、南砺市と富山大学附属病院は、総合診療医を

目指す専攻医が様々な研鑽を積むことが出来る研修環境を整え、少子高齢化社会における

地域医療の提供において重要な役割を果たす総合診療医の育成に努めてまいります。

ついては、取材・報道方よろしくお願いいたします。

■日時・場所 他

日 時：令和 7年 2月 20日（木）１６：００～１６：３０

場 所：富山大学杉谷キャンパス 富山大学附属病院

管理棟３階 大会議室（富山市杉谷 2630）

内 容：総合診療医の育成に関する連携協定書調印式

出席者：田中 幹夫（南砺市 市長）

林  篤志（富山大学附属病院 病院長）

高村 昭輝（富山大学附属病院 総合診療科 診療科長）

その他関係者

 ※会場案内図は別添のとおり

南砺市 と 富山大学附属病院 との

総合診療医の育成に関する連携協定の締結について

【お問い合わせ先】

 ○南砺市 医療課 担当：小原

TEL：0763－23－1003(直通)  Email：iryoka@city.nanto.lg.jp

○富山大学附属病院 病院企画課 担当：合林

TEL：076－434－7019(直通)  Email：hosoum@adm.u-toyama.ac.jp

教職員・学生用駐車場ゲート
（駐車券を取ってここから中にお入りくだ
さい。会場で無料処理を行います。）

富山市ファミリーパーク方面

婦中・八尾方面富山大学附属病院 記者会見会場案内

日 時：令和７年２月20日（木）１６：００～（開始３０分前より受付）

場 所：富山大学杉谷キャンパス（富山市杉谷 2630）管理棟３階大会議室

jms1030
テキストボックス

ykymkk
テキストボックス
会場：管理棟３階　大会議室

ykymkk
線

ykymkk
線

ykymkk
テキストボックス
その他キャンパス内の駐車場、外来駐車場も駐車可能です。

ykymkk
長方形

ykymkk
長方形

ykymkk
長方形

ykymkk
テキストボックス
駐車スペース

	【お問い合わせ先】
	○南砺市　医療課　担当：小原
	○富山大学附属病院　病院企画課　担当：合林

	スライド番号 1